
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 6»
Россия, Ставропольский край, район Андроповский, посёлок Каскадный, улица Центральная, дом 7 а
Тел./факс (86556) 54-2-46 Е-mail: androp_6@mail.ru

Приказ
от 15 января 2023 года №3/1 п. Каскадный

Об утверждении должностных инструкций учителя и

классного руководителя

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказа Министерства просвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», с целью упорядочивания документооборот

ПР И К А З Ы В АЮ:

1. Утвердить в соответствии с новыми требованиями законодательства долж-

ностную инструкцию учителя МБОУ ООШ №6 ( в новой редакции)

(приложение 1).

2. Утвердить в соответствии с новыми требованиями законодательства

должностную инструкцию классного руководителя МБОУ ООШ №6 ( в

новой редакции) (приложение 2).

3. Рыкун Т. С. заместителю директора по УВР, ознакомить под подпись с

должностной инструкцией учителя ( в новой редакции).

4. Ширяевой Г. Л., заместителю директора по ВР, ознакомить под подпись с

должностной инструкцией классного руководителя ( в новой редакции).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ№6 О. Н. Кузьминова

mailto:androp_6@mail.ru

